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0_8A_c44_504027.htm 一、单项选择题 1.某股份有限公司对期

末存货采用成本与可变现净值孰低计价。20×7年12月31日库

存自制半成品的实际成本为40万元，预计进一步加工所需费

用为16万元，预计销售费用及税金为8万元。该半成品加工完

成后的产品预计销售价格为60万元。假定该公司以前年度对

该存货已计提存货跌价准备2万元。20×7年12月31日该项存

货应计提的跌价准备为( )万元。 A．4 B．2 C．14 D．18 2.依

据企业会计准则，下列各项中属于会计政策变更的是（ ）。

A．本期发生的交易或事项与以前相比具有本质差别而采用

新的会计政策 B．第一次签订建造合同，采用完工百分比法

确认收入 C．对价值为200元的低值易耗品摊销方法由分次摊

销法改为一次摊销法 D．由于持续通货膨胀，企业将存货发

出的计价方法由先进先出法改为加权平均法 3.A公司于2007

年12月31日“预计负债－－产品质量保证费用”科目贷方余

额为50万元，2008年实际发生产品质量保证费用40万元，2008

年12月31日预提产品质量保证费用50万元，2008年12月31日该

项负债的计税基础为（ ）万元。 A．0 B．20 C．50 D．40 4.

甲公司对外提供中期财务会计报告，2007年6月6日以每股6元

的价格购进某股票60万股作为交易性金融资产，其中包含每

股已宣告尚未发放的现金股利0.1元，另付相关交易费用0.4万

元，于6月15日收到现金股利，6月30日该股票收盘价格为每

股5元，7月15日以每股5.50元的价格将股票全部售出，则出售

该交易性金融资产的处置收益为（ ）万元。 A．54 B．36 C



．24 D．30 5.某企业于20×7年11月接受一项产品安装任务，

采用完工百分比法确认劳务收入，预计安装期16个月，合同

总收入200万元，合同预计总成本为158万元。至20×8年底已

预收款项160万元，余款在安装完成时收回，至20×8年12月31

日实际发生成本152万元，预计还将发生成本8万元。20×7年

已确认收入20万元。则该企业20×8年度确认收入为（ ）万元

。 A．150 B．170 C．190 D．172 6.关于资产组，下列说法中

正确的是（ ）。 A．是指企业可以认定的最小资产组合，其

产生的现金流入应当基本上独立于其他资产或者资产组产生

的现金流入 B．是指企业同类资产的组合 C．是指企业不同

类资产的组合 D．是指企业可以认定的资产组合，其产生的

利润应当基本上独立于其他资产或者资产组产生的利润 7.A公

司以一台甲设备换入B公司的一台乙设备。甲设备的账面原价

为60万元，已提折旧3万元，已提减值准备3万元，其公允价

值为60万元。B公司另向A公司支付补价5万元。A公司支付清

理费用0.2万元。假定A公司和B公司的商品交换不具有商业实

质。A公司换入的乙设备的入账价值为（ ）万元。 A．49.7 B

．49 C．49.2 D．55.2 8.2007年1月1日，乙建筑公司与客户签

订一项固定造价建造合同，承建幢办公楼，预计2008年6月30

日完工；合同总金额为16000万元，预计合同总成本为14000万

元。2008年4月28日，工程提前完工并符合合同要求，客户同

意支付奖励款200万元。截止2007年12月31日，乙建筑公司已

确认合同收入12000万元。2008年度，乙建筑公司因该固定造

价建造合同应确认的合同收入为（ ）万元。 A．2000 B．2200

C．4000 D．4200 9.甲公司20×6年12月投入使用一台设备，该

设备原值62万元。预计可使用5年，净残值为2万元，采用年



数总和法计提折旧。20×8年年末，对该设备进行检查后，估

计其可收回金额为22万元，仍可使用3年，净残值为0，折旧

方法仍采用年数总和法。则20×9年该设备应提折旧额为( )万

元。 A.11.0 B.11.2 C.12.0 D.12.4 10.债务人以低于债务账面价值

的现金清偿某项债务的，债务人应将重组债务的账面价值与

支付的现金之间的差额，确认为（ ）。 A．其他业务收入 B

．营业外收入 C．公允价值变动损益 D．营业外支出 11.甲公

司只有一个子公司乙公司，2007年度，甲公司和乙公司个别

现金流量表中“销售商品提供劳务收到现金”项目的金额分

别为2 000万元和1 000万元，“购买商品接受劳务支付现金”

项目的金额分别为1800万元和800万元。2007年甲公司向乙公

司销售商品收到现金100万元，不考虑其他事项，合并现金流

量表中“销售商品提供劳务收到现金”项目的金额为（ ）万

元。 A．3 000 B．2 600 C．2 500 D．2 900 12.某上市公司2007

年度财务会计报告批准报出日为2008年4月20日。公司在2008

年1月1日至4月20日发生的下列事项中，属于资产负债表日后

调整事项的是( )。 A．发生重大企业合并 B．2007年销售的商

品100万元，因产品质量问题，客户于2008年2月8日退货 C．

处置子公司 D．公司支付2007年度财务会计报告审计费20万

元 13.国内甲公司的记账本位币为人民币。2007年12月5日以每

股7港元的价格购入乙公司的H股10000股作为交易性金融资产

，当日汇率为1港元＝1元人民币，款项已支付。2007年12月31

日，当月购入的乙公司H股的市价变为每股8港元，当日汇率

为1港元＝0.9元人民币。假定不考虑相关税费的影响。甲公

司2007年12月31日应确认的公允价值变动损益为（ ）元。 A

．2000 B．0 C．－1000 D．1000 14.下列交易中，属于非货币



性资产交换的是（ ）。 A.甲公司以公允价值为10万元的存货

交换乙公司的原材料，并支付给乙公司5万元现金 B.甲公司以

账面价值为13000元的设备交换乙公司的库存商品，乙公司库

存商品账面价值9000元。甲公司设备的公允价值等于账面价

值，并且甲公司收到乙公司支付的现金300元 C.甲公司以账面

价值为11000元的设备交换乙公司的库存商品，乙公司库存商

品账面价值8000元，公允价值10000元，并且甲公司支付乙公

司4000元现金 D. 甲公司以公允价值为1000元的存货交换乙公

司原材料，并支付给乙公司1000元现金 15.某事业单位2001年

年初事业基金中，一般基金结余为150万元。2001年该单位事

业收入为5000万元，事业支出为4500万元；拨入专款为500万

元，专款支出为400万元，该项目年末尚未最后完成；对外投

资为300万元。假定不考虑计算交纳所得税和计提专用基金，

则该单位2001年年末事业基金中，一般基金结余为( )万元。
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